

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE MAYO 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE AC	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50.171.892.956	\$ 50.171.892.956	\$ 6.206.069.524	\$ 4.870.940.871	\$ 4.234.739.883	\$ 3.971.031.900	\$ 4.309.064.746	\$ 23.491.844.024	\$ 26.679.849.532	47%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 4.030.144	\$ 4.030.144	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.030.144	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 63.000	\$ 63.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.500	\$ 97.500	\$ -	155%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1.705.762.987	\$ 1.705.762.987	\$ 10.868.843	\$ 10.331.802	\$ 12.173.986	\$ 5.327.598	\$ 15.008.111	\$ 52.910.340	\$ 1.712.862.947	97%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ 488.284.553	\$ 488.284.553	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 488.284.553	\$ -	61%
115-14-00-000-000-000	EMPEÑAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 52.429.833.240	\$ 52.429.833.240	\$ 6.316.135.367	\$ 4.681.272.773	\$ 4.246.913.869	\$ 3.976.359.498	\$ 4.512.658.760	\$ 23.733.340.267	\$ 28.696.493.973	45%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE MAYO 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 45.046.885.523	\$ 45.046.885.523	\$ 5.264.751.111	\$ 4.181.853.347	\$ 4.831.795.873	\$ 4.261.781.588	\$ 4.181.073.569	\$ 21.700.735.288	\$ 23.346.150.236	48%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4.817.123.909	\$ 4.860.713.866	\$ 683.447.378	\$ 163.417.352	\$ 173.194.661	\$ 230.838.534	\$ 491.380.838	\$ 1.742.828.763	\$ 3.107.835.103	36%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1.219.951.924	\$ 1.219.782.768	\$ 19.919.054	\$ 10.990.816	\$ 566.278.806	\$ 14.995.795	\$ 56.012.966	\$ 667.798.432	\$ 551.994.332	65%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37.750.000	\$ 37.750.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 167.430	\$ 97.350	\$ 219.780	\$ 37.530.211	1%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.861	\$ -	\$ 11.861	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 2.194.036	\$ 2.194.036	\$ -	\$ -	\$ 688.002	\$ -	\$ 495.896	\$ 1.183.907	\$ 1.040.439	53%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 634.330.833	\$ 600.910.031	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24.000.000	\$ 57.294.887	\$ 81.294.887	\$ 519.625.144	14%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 54.804.371	\$ 54.804.371	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 61.485.039	\$ 66.435.039	\$ 127.920.078	\$ 73.115.707	233%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 616.792.644	\$ 616.792.644	\$ 3.718.444.258	\$ 24.966.200	\$ 53.245.224	\$ 22.016.987	\$ 85.036.798	\$ 3.854.677.067	\$ 3.227.884.423	82%
TOTALES		\$ 52.429.833.240	\$ 52.429.833.240	\$ 9.486.052.801	\$ 4.331.295.315	\$ 4.825.772.366	\$ 4.614.902.043	\$ 4.916.647.042	\$ 28.178.669.547	\$ 24.253.183.673	54%

Informe sujeto a modificación por parte del Sistema Contable Corporativo - subsanado por CasChile

